
Dodatek č.1 ke Smlouvě o údržbě výpočetní techniky 
a programového vybavení 

uzavřená v souladu s Občanským zákoníkem č.89/2012 

1. SMLUVNÍ STRANY

Gymnázium Františka Palackého 
sídlem: Husova 146, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 00843369 
DIČ: CZ843369 
Zastupuje: Mgr. Mojmír Zetek, ředitel 
(dále jen Objednatel) 

a 

XXXXXXXX 
sídlem: 
IČ: 
DIČ: jednatel: 
kontakt: 

A.Kubeši 1510, 757 01 Valašské Meziříčí 
73095087 
CZ7610265872 
XXXXXX 
tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxx), mobilní tel.: XXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX nebo XXXXXXXXXXX

bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
zapsaný v živn. rejstříku Živn. úřadu ve Valašském Meziříčí, č.j.: 1868/2003/Vy 
Kontakt pro nahlášení poruchy: 

E-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Telefonní kontakty: XXXXXXXXXXXXXX

(dále jen Dodavatel) 

Tímto Dodatkem č. l se původní Smlouva doplňuje o následující bod: 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ev.č.381001-3880-0 I 

11.1 Smluvní strany se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu se Směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, žejsoujim známy 
účinky platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 (dále 
jen „Nařízení"). 

11.2 Dodavatel bere na vědomí, že se považuje a bude považovat také za Zpracovatele osobních údajů, se 
všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považován za Správce 
osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

11.3 Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k jejich předání do 
rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření 
k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů 
Zpracovatelem. 

11.4 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho 
činnosti dle této smlouvy. Osobní údaje v programech IS Bakaláři, IS VIS Plzeň, Active Directory, Office 365 a 
serverová datová uložiště a databáze. 

11.5 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této Smlouvy pouze a výlučně po dobu účinnosti 
této smlouvy, stanovené v čl. 8 smlouvy o údržbě výpočetní techniky a programového vybavení. 



I 1.6 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu Srn lou vy o 
údržbě výpočetní techniky a programového vybavení. 

11.7 Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce, budou-li mu 
takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, 
včetně emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn 
Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů. 

11.8 Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou 
k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto Smlouvou, zejména pak k mlčenlivosti ve vztahu ke 
všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

11.9 Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady na 
provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro 
práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, 
změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením. 

I I.IO Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce sjakýmkoliv podezřením na porušení nebo 
skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, např.: jakoukoliv 
odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, 
upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, 
jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, 
ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů 
v rozporu s Nařízením. Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto 
ustanovení o zpracování dat. 

11.11 Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu Správce. 

11.12 Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Zpracovatel je povinen na 
vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou 
kontrolu dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

11.13 Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. 8. Smlouvy o údržbě výpočetní techniky a programového 
vybavení, nebo v případě předčasného ukončení dle čl. 8. Smlouvy o údržbě výpočetní techniky a programového 
vybavení, je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal 
Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, 
stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po 
skončení účinnosti této smlouvy. 

11.14 Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si 
dodatek pozorně přečetly a že je jim jeho obsah jasný a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah dodatku je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

Ve Valašském Meziříčí dne 12.9.2019 Ve Valašském Meziříčí dne 12.9.2019 

 
1 

,
···-······················ ---·····

Mgr. Mo mír Zetek 
Správce (Objednale/) 




